
3. W poniedziałek o godz.15.00 Godzina przebłagalna. 
4. We wtorek  o godz. 19.00 spotkanie modlitewne Odnowy w Oratorium.  
5. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek, sobota i niedziela miesiąca. 
- w czwartek rano Godzina Święta z modlitwą za kapłanów i o powołania do godz.8.30. 
- w piątek święto Ofiarowania Pańskiego, czyli Matki Bożej Gromnicznej. Msze święte  
o godz.6.30, 8.00,16,30 (szkolna) i 18.00. 
Przynosimy świece-gromnice do poświęcenia-koniecznie z okapnikami. Świece można również 
nabyć w zakrystii z okapnikami, większe cena 12 zł, a mniejsze 8 zł. 
- jest to również Światowy dzień Życia Konsekrowanego. W związku z tym naszym czcigod-
nym Siostrom Zakonnym składamy jak najserdeczniejsze życzenia, szczególnie wierności Nie-
pokalanej. Kolekta na klasztory klauzurowe. 
- w piątek o 15.00 Godzina Miłosierdzia pod przewodnictwem kapłana. 
O godz.16.30 Msza św. szkolna z komunią wynagradzającą. 
Okazja do Spowiedzi pól godziny przed Mszą św., a po południu godzinę przed, czyli od 15.30. 
Zapraszamy dzieci z książeczkami pierwszopiątkowymi. 
O godz.19.00 nauka przedchrzcielna dla rodziców i chrzestnych, którzy pragną ochrzcić 
dziecko w lutym. 
- w sobotę o godz. 6.30 Msza święta w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Maryi oraz mo-
dlitwy przed obrazem do godz.8.15. Na tej Mszy świętej błogosławieństwo gardła ku czci św. 
Błażeja. 
- w sobotę od godz.8.00 odwiedziny chorych w Ozimku i Antoniowie. Chorych prosimy zgło-
sić w zakrystii u Siostry. 
- w sobotę spotkania w Grupach: 
LSO o godz.9.00 
Marianki godz.10.00 
Schola godz.10.00. 
- w niedzielę o godz.11.00 Msza święta za roczne dzieci. 
- w niedzielę o godz.16.15 Godzina Święta i wymiana Tajemnic Różańca. Intencja na miesiąc 
luty: Za wstawiennictwem Matki Bożej z Lourdes za wszystkich chorych oraz tych, którzy się 
nimi opiekują. 
6.Zachęcamy do nabycia Gościa Niedzielnego i naszej Gazetki Parafialnej. Jest jeszcze  
do nabycia czasopismo „Staś” dla dzieci cena 10 zł. Są również Wiadomości Ozimskie. Można 
zabrać kolejne zadanie dla Rodzin pt. „Moje obowiązki wynikające z Chrztu.”W zakrystii jest 
do odebrania czasopismo Różaniec. 
 
7. Pogrzeb: 
Śp. Anny Szałobryt l. 64, zam. przy ul. Sikorskiego we wtorek 30 stycznia o godz.12.00 Msza 
święta w kościele i obrzędy na cmentarzu komunalnym. Różaniec w niedzielę o godz.14.00  
i w poniedziałek o 16.00. 
Do wieczności w minionym czasie odszedł: śp. Jerzy Podstawa l.89. Wieczny odpoczynek… 
 
 

Gazetka parafialna „Głos św. Jana Chrzciciela w Ozimku” jest wydawana przez parafię  

św. Jana Chrzciciela w Ozimku i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego  

członków tej wspólnoty parafialnej. 

Rzymskokatolicka Parafia 

pw. Św. Jana Chrzciciela 

ul. Częstochowska 8, 46-040 Ozimek 

nr tel. 77 465 19 39 

e-mail: info@parafia-ozimek.pl 

nr konta parafialnego: 

58 8907 1050 2004 3000 2829 0001 
 

GŁOS    PARAFII    ŚWIĘTEGO    JANA    CHRZCICIELA   W   OZIMKU 
 

NR 4/2024                               IV NIEDZIELA ZWYKŁA                       28.01.2024 
 

/Pwt 18, 15-20; Ps 95 (94), 1-2. 6-7c. 7d-9 /; /1 Kor 7, 32-35/; /Mk 1, 21-28/ 
 

Wśród kryteriów dojrzałej osobowości ks. prof. Zdzisław Chlewiński podaje, jako pierwsze, wewnętrzną 

wolność. Jeśli jest w człowieku wewnętrzna wolność, to potrafi on zachować własne poglądy nawet przy 

naciskach czy pewnych zewnętrznych uwarunkowaniach. Wewnętrzna wolność to także wierność wła-

snym przekonaniom, nawet jeśli jakaś grupa ludzi będzie miała zupełnie inne przekonania. Natomiast 

źródła smutku, niepokoju, niezadowolenia, frustracji leżą nie w trudnościach życia codziennego, ale  

w naszym wewnętrznym ograniczeniu, zniewoleniu. Na taką rzeczywistość zwraca uwagę dzisiejsza 

Ewangelia. Jezus w synagodze w Kafarnaum dokonuje wyzwolenia człowieka opętanego. Tylko Pan ma 

moc uwolnienia nas z wszystkiego, co nas krępuje i pozwala nam żyć w wolności. Patrząc na życie Jezusa  

i słuchając Jego słów widzimy, że prawdziwie wolny jest ten, który postępuje zgodnie z prawdą własnego 

sumienia. Syn Boży był wewnętrznie wolny. On w całym swoim życiu zachował to, co głosił. Za swoją 

odwagę i za prawdę zapłacił cenę najwyższą. A my? Często wolimy nie narażać się. Mówimy: przecież tak 

robią wszyscy, czemu więc ja miałbym się wychylać? Najważniejszą rzeczą jest to, aby ochronić w sobie 

łaskę Bożą: ten bowiem, kto żyje pod parasolem łaski, jest chroniony przez Boga. W życie łaską wprowa-

dzają nas sakramenty, przez które działa Duch Święty. Na pierwszym miejscu trzeba postawić systema-

tyczną spowiedź i Eucharystię. Zasada w walce duchowej jest jedna: bronić w sobie życia łaski Bożej. 

Dzięki temu Król – Jezus Chrystus – będzie mógł w nas panować. Chociaż Zły będzie się starał, nie prze-

może tej wewnętrznej twierdzy, jaką tworzy w nas łaska uświęcająca. To jest jedna rzeczywistość. Drugą 

bardzo prosto określił ks. Rene Laurentin w swej książce Szatan – mit czy rzeczywistość. Mówi o tym, żeby 

po prostu pozamiatać przed swoimi drzwiami. Co to znaczy? Chodzi o to, by nie dopuszczać do progu 

swojego domu, do swojego środowiska życia tego wszystkiego, co może nieść niebezpieczeństwo zniewo-

lenia: magii, chodzenia do wróżek, wróżenia z kart, z fusów, z kart tarota, korzystania z medycyny okulty-

stycznej. Poza tym posprzątać to znaczy poukładać w sobie system wartości. Dla nas chrześcijan życie 

zgodnie z sumieniem to nieustanne dawanie świadectwa Ewangelii. To świadectwo życia: dobroć, spra-

wiedliwość, miłosierdzie, życie w prawdzie. To ciągłe podejmowanie wysiłku pracy nad sobą stanowi  

o naszym człowieczeństwie. To człowiek sam decyduje o swojej wolności.  

Z darem w modlitwie – Wasi duszpasterze 



INTENCJE  MSZALNE     29 STYCZNIA – 4 luty 2024 ROKU 
 

PONIEDZIAŁEK – 29.01. – dzień powszedni 
  6:30 1/ O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Bogusławy Dymerskiej z ok. 60 rocz. urodzin i z po-

dziękowaniem za opiekę Matki Bożej nad wnuczkami i całą rodziną /od siostry/. 
             2/ Za + siostrę  Bożenę Keller w dniu urodzin oraz   ++ rodziców i braci. 
 3/ Za + ojca i dziadka Tomasza Pużaka w 31 rocz. śm. oraz  ++ z rodzin Pużak i Mochnik. 
 4/ Za + Erykę Żyłka /od dzieci i męża/. 
WTOREK – 30.01. – dzień powszedni 
  6:30  1/ Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo dla Alicji  

i Rajmunda z ok. 30 rocz. ślubu oraz z ok. urodzin ojca Herberta. 
 2/ O zdrowie, błogosławieństwo Boże, dary Ducha Św. i potrzebne łaski dla Magdaleny z synami  

i rodziców oraz siostry Anety z synami.  
 3/ Za + męża Władysława Błażejewskiego w rocz. śm., + teściową Władysławę Błażejewską w rocz. 

śm., d.cz. 
 4/ Za + Erykę Żyłka w 60 rocz. urodzin /od koleżanek z pracy/. 
ŚRODA – 31.01. – wspomnienie św. Jana Bosko, prezbitera 
  6:30   1/ O szczęśliwy przebieg operacji i powrót do zdrowia dla Beaty. 
              2/ Za + mamę Krystynę Wilk w 1 rocz. śm., + ojca Romana Wilk i wszystkich ++ z rodziny Wilk, 

Karwa, Pawlik i Popów. 
 3/ Za + Renatę Kubik w dniu urodzin. 
 4/ Za + Henryka Kapica /od szwagra Piotra z Rodziną/. 
CZWARTEK – 1.02. – pierwszy miesiąca 
  6:30 1/ O Boże błogosławieństwo dla Ojca św. Franciszka, wszystkich biskupów, kapłanów, braci  

i sióstr zakonnych prosząc o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne oraz o Boże błogo-
sławieństwo dla Apostolatu Margaretka i Dzieła modlitwy za kapłanów Oremus. 

 2/ Za + matkę Klarę Wawrzynek w 23 rocz. śm., ++ rodziców Helenę i Pawła Langosz,  
+ kuzynkę Monikę, , ++ z pokrew. z obu stron, d.cz. 

 3/ Za ++ rodziców i dziadków Mariannę i Tadeusza Nowaków. 
 4/ Za + żonę Irenę Kropacz w rocz. urodzin, ++ rodziców Mariannę i Adolfa Stasiak, ++ teściów 

Stanisławę i Stanisława Kropacz, + brata Henryka, ++ szwagrów Kazimierza, Zenona, Zdzisława, 
Józefa, Aleksandra, ++ bratowe Bronisławę i Annę, ++ bliskich z obu stron, ks. Gerarda Kałużę  
i d. cz. /od męża Tadeusza/.  

PIĄTEK – 2.02. – święto Ofiarowania Pańskiego – Matki Bożej Gromnicznej – pierwszy miesiąca 
  6:30 Za dusze w czyśćcu cierpiące. 
  8:00 Zawierzenie Anny, Daniela, Krzysztofa Niepokalanemu Sercu Maryi i Najświętszemu Sercu Pana 

Jezusa za wstawiennictwem Dworu Niebieskiego. 
16:30 /szkolna/ Za ++ z rodziny i dusze czyśćcowe. 
18:00  1/ Za ++ rodziców Jerzego i Erykę Jończyk, ++ z pokrew. Jończyk, Polański, Kulik, + matkę Annę 

Polańską  + szwagierkę Grażynę Polańską i jej + syna Jarosława. 
 2/ Za + męża, ojca i dziadka Stanisława Oberlaiter w 2 rocz. śm. 
SOBOTA – 3.02. – wspomnienie św. Błażeja, biskupa i męczennika – pierwsza miesiąca 
  6:30 1/ Za czcicieli Niepokalanego Serca Maryi oraz wynagrodzenie Jej Niepokalanemu Sercu za bluź-

nierstwa , które znieważają Maryję w Jej świętych wizerunkach. 
 2/ Za + matkę Hildegardę Smyk w 1 rocz. śm., + ojca Henryka, ++ z pokrew. Mainka, Smyk, d.cz. 
 3/ Za + ojca i dziadka Józefa Gocman w 20 rocz. śm. oraz wszystkich ++ z rodziny. 
15.00 /w kaplicy szpitalnej/ Za + Henryka Kapica /od Ireny i Władysława Madeja z rodziną/. 
17.15 Różaniec. 
18.00 /niedzielna/1/ Za ++ dziadków Marię i Tadeusza Jeżyk oraz ++ z rodziny. 
 2/ Za + Józefa Włodarczyk /od rodziny Machaj/. 

NIEDZIELA V ZWYKŁA – 4.02. – Podsumowanie Kolędy – Kolekta Kolędowa 
  6:45 Za ++ Annę i Władysława Kluczniak, ++ Janinę i Hermana Janta, + żonę Różę, ++ szwagrów 

Hermana i Winfrida.  
  8:00 1/ Za + męża Józefa Miś w 3 rocz. śm., ++ rodziców Gertrudę i Józefa Mrozek, ++ teściów Jana  

i Marię Miś, ++ z pokrew. z obu stron.  
 2/ Za ++ dziadków Jadwigę i Romana Bachowskich, ++ Stanisławę i Jana Tarnawskich, + Jadwigę 

Bachowską-Kiciak, + Józefa Kiciak, + Władysława Bachowskiego, + Marię Woźniakiewicz,  
+ Władysława Zabawskiego, + Marię Szczecina, ++ Annę, Józefa Jaworzyn, ++ Emila i Józefa Ja-
worzyn, ++ Stanisławę i Eugeniusza Kościuk, + Marię Karg.  

  9:30 /suma/1/ Za + koleżankę Teresę Wolanin, jej ++ rodziców Zofię i Ludwika oraz ++ braci Witolda 
i Jerzego. 

 2/ Za + Stanisława Wróbel w 3 rocz. śm., jego ++ rodziców i rodzeństwo oraz + Marka Wróbel  
w 2 rocz. śm.  

11:00 1/ Do Aniołów Stróżów za roczne dzieci: Julię Kmiecik, Wiktora Lech, Juliana Mularczyk i Jaku-
ba Paszkiewicz oraz ich rodziców i chrzestnych. 

 2/ Za + ojca Józefa Derda w rocz. urodzin, ++ z rodzin Jasiński, Derda i Muskała.  
15:00 1/ O Boże błogosławieństwo i łaskę nawrócenia syna Grzegorza. 
 2/ Za ++ Arseniusza i Aleksandra Lalic.  
16.15 Godzina Święta.  
17:00 Za ++ rodziców Genowefę i Józefa Witkowskich, ++ Jana, Aleksandrę Giemza, + brata Jana, Zdzi-

sława, ++ bratowe Halinę, Henrykę Witkowskie, + brata Stanisława Giemza, ++ dziadków Pióro, 
Witkowskich i Szpecińskich. 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

1.Dziś światowy dzień chorych na trąd. O godz.16.15 Nieszpory. Na sumie wystąpi Chór 
Ozimecki „Na Obcasach”.  
2. W tym tygodniu dokończenie Kolędy. W związku z tym nie będzie jeszcze do czwartku 
włącznie Mszy świętej wieczornej również tej do Bierzmowania. Kancelaria czynna tylko rano, 
a w sobotę od 11-12.00. 
 
Porządek Kolędy : 
Poniedziałek 29 styczeń godz.15.00 – ul. Sikorskiego 
1. nr 1 i 3 
2. nr 2 i 5 
3. nr 4 i 7 
4. nr 9 i 11 
Wtorek 30 styczeń godz.15.00 –ul. Sikorskiego 
1. nr 6 i 13 
2. nr 15 i 17 
3. nr19 i 21 
4. nr 23, 25 i 27 
Środa 31 styczeń godz.15.00 – ul. Sikorskiego 
1. nr 29 i 33 
2. nr 35 i 37 oraz ul. Bukowa 
3. nr 8 od klatki A 
4. nr 8 od klatki G 
Czwartek 1 luty godz.15.00 – ul. Leśna 
1. nr 5 
2. nr 9 
3. Domki oraz Modrzewiowa, Dębowa, Świerkowa, Sosnowa i Jaśminowa. 
4. Kolęda dodatkowa od godz.16.00. 

Podsumowanie Kolędy i kolekta Kolędowa w niedzielę 4 luty. 


